МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении предельного уровня софинансирования Забайкальским
краем (в процентах) объема расходного обязательства муниципального

образования Забайкальского края на 2026 год

В целях реализации статьи 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Правил формирования, предоставления и распределения
субсидий из бюджета Забайкальского края местным бюджетам,
утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края
от 14 февраля 2017 года №29, приказываю:

утвердить прилагаемый предельный уровень софинансирования
Забайкальским краем (в процентах) объема расходного обязательства
муниципального образования Забайкальского края на 2026 год.

Министр

2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства финансов

Забайкальского края

ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ
софинансирования Забайкальским краем (в процентах)

объема расходного обязательства муниципального образования
Забайкальского края на 2026 год

№
п/п

Наименование бюджетов муниципальных районов,
муниципальных округов и городских округов

Забайкальского края

Предельный уровень
софинансирования

Забайкальским краем
объема расходного

обязательства
муниципального

образования
Забайкальского края,

в процентах
1 2 3

1. Муниципальный район «Сретенский район»
Забайкальского края 98,4

2. Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края 94,5

3. Муниципальный район «Шилкинский район»
Забайкальского края 98,1

4. Агинский муниципальный округ
Забайкальского края 98,8

5. Акшинский муниципальный округ
Забайкальского края 98,7

6. Александрово-Заводский муниципальный округ
Забайкальского края 98,1

7. Балейский муниципальный округ
Забайкальского края 95,4

8. Борзинский муниципальный округ
Забайкальского края 98,3

9. Газимуро-Заводский муниципальный округ
Забайкальского края 91,8

10. Дульдургинский муниципальный округ
Забайкальского края 98,8

11. Забайкальский муниципальный округ
Забайкальского края 95,6

12. Карымский муниципальный округ
Забайкальского края 95,5

13. Каларский муниципальный округ
Забайкальского края 88,6

14. Калганский муниципальный округ
Забайкальского края 98,2

3

1 2 3
15. Краснокаменский муниципальный округ

Забайкальского края 98,1

16. Красночикойскцй муниципальный округ
Забайкальского края 98,2

17. Кыринский муниципальный округ
Забайкальского края 94,4

18. Могойтуйский муниципальный округ
Забайкальского края 98,7

19. Могочинский муниципальный округ
Забайкальского края 89,1

20. Нерчинский муниципальный округ
Забайкальского края 98,4

21. Нерчинско-Заводский муниципальный округ
Забайкальского края 96,0

22. Оловяннинский муниципальный округ
Забайкальского края 98,6

23. Ононский муниципальный округ
Забайкальского края 98,6

24. Петровск-Забайкальский муниципальный округ
Забайкальского края 98,5

25. Приаргунский муниципальный округ
Забайкальского края 98,5

26. Тунгокоченский муниципальный округ
Забайкальского края 98,1

27. Улётовский муниципальный округ
Забайкальского края 98,7

28. Хилокский муниципальный округ
Забайкальского края 98,4

29. Чернышевский муниципальный округ
Забайкальского края 98,2

30. Читинский муниципальный округ
Забайкальского края 98,6

31. Шелопугинский муниципальный округ
Забайкальского края 98,6

32. Городской округ «Поселок Агинское»
Забайкальского края 98,7

33. Городской округ «Город Чита» 95,6

34. Городской округ закрытое административно-
территориальное образование п. Горный
Забайкальского края

98,1